Parágrafo Único: Compete ao Poder Executivo o repasse da
alíquota suplementar prevista no caput desse artigo, conforme a
Lei Nº 2.453 de 10 de dezembro de 2010.
 
Art. 5º - A fim de equacionar o déficit atuarial encontrado na
avaliação de 2024, no valor de R$ 900.334.953,08 (novecentos
milhões, trezentos e trinta e quatro mil, novecentos e cinquenta
e três reais e oito centavos), ficam definidas além do plano de
custeio previsto no Art. 3º da presente lei, as seguintes
medidas:
§1º - Aportar ao IPMQ do Município de Quixadá 100% (cem
por cento) do valor equivalente ao Imposto de Renda Retido na
Fonte (IRRF) mensal, dos servidores aposentados e